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سائلين المولى عز وجل أن يتغمدها بواسع رحمته وأن يسكنها فسيح جناته وأن يلهم أهلها وذويها 

الصبر والسلوان...“ إنا لله وإنا إليه راجعون”

 والدته الفا�ضلة

�أحمد عبيد الف�ضلي
نائب وزير المالية- القائم ب�أعمال رئي�س مجل�س الإدارة 

 ع�صام �أحمد علوي ال�سقاف 
المدير العام 

وكافة موظفي وموظفات البنك الأهلي اليمني

المعزون:

بقلوب مؤمنة بقضاء الله وقدره يتقدم

بخالص العزاء وصادق المواساة القلبية إلى 

المهند�س / محمد عبدالله العرا�شة
المدير العام التنفيذي لشركة طيران السعيدة

بوفاة المغفور لها بإذن الله تعالى 

�إعلان

بمناس�بة قدوم العام المالي الجديد 2012 يسر مصلحة الضرائب دعوة الإخوة مكلفي ضرائب الدخل ) ضريبة الأرباح التجارية والصناعية وضريبة المهن غير التجارية وغير الصناعية 

والضريبة على ريع العقارات ( الخاضعين والمعفيين وفقاً لأحكام قانون ضرائب الدخل رقم ) 17( لسنة 2010م لتقديم إقراراتهم الضريبية عن دخولهم المحققة خلال السنة الضريبية 

المنتهية 2011م وس�داد الضرائب المس�تحقة من واقعها في ذات الموعد المحدد لتقديم الإقرار خلال الفترة من 1 يناير حتى 30 إبريل 2012م وذلك إلى الوحدة التنفيذية للضرائب على كبار 

المكلفين وفروعها ، ومكاتب الضرائب  في أمانة العاصمة وبقية محافظات الجمهورية وفروعها كلّ في نطاق اختصاصه وعلى النحو التالي:

فئة كبار المكلفين : وت�شمل : 

1. الوحدات الاقتصادية للقطاعيين العام والمختلط والوحدات والشركات العامة التابعة لها.

2. فروع ووكالات الشركات والبيوت الأجنبية.

3. الشركات والمنشآت العاملة في مجال النفط والغاز والتعدين بما في ذلك الشركات التابعة لها والمكلفين المتعاقدين معها من الباطن .

4. البنوك والمصارف الإسلامية وشركات التأمين.

5. شركات المساهمة أياً كان رقم أعمالها .

6. شركات الأموال الأخرى وشركات الأش�خاص والمكلفين الأفراد ) الأش�خاص الطبيعيين ( الذين يزيد عدد العمال لديهم عن خمسين عاملاً ويزيد رقم أعمالهم السنوي )إجمالي  قيمة 

المبيعات السنوية، إجمالي الإيرادات السنوية ( على مائتي مليون ريال.

فئة متو�سطي المكلفين : وت�شمل : 

شركات الأموال ) المحدودة( وشركات الأشخاص والمكلفين الأفراد ) الأشخاص الطبيعيين( الذين لديهم أكثر من عشرة عمال وأقل من خمسين عاملاً  ويبلغ رقم الأعمال السنوية فيها 

)إجمالي المبيعات السنوية ، إجمالي الإيرادات السنوية( أقل من مائتي مليون ريال وأكثر من عشرين مليون ريال.

فئة �صغار المكلفين:  وهم كل مكلف طبيعي أو اعتباري يزيد رقم أعماله السنوي ) إجمالي المبيعات أو الإيرادات السنوية( عن مليون وخمسمائة ألف ريال ولا يتجاوز عشرين مليون ريال 

ولا يقل  عدد العاملين لديه عن أربعة عمال ولا يزيد على تسعة عمال، عليهم تقديم إقراراتهم الضريبية إلى فروع مكاتب الضرائب بأمانة العاصمة والمحافظات..

علماً أن المكلف الذي يقوم بتقديم الإقرار وسداد الضريبة قبل نهاية الموعد المحدد لتقديم الإقرار يحصل على خصم من إجمالي مبلغ الضريبة التي قام بتسديدها خلال فترة تقديم الإقرار 

) يناير- إبريل( وبالنسب التالية: ) 1.5 % واحد ونصف في المائة في حال تقديم الإقرار وسداد الضريبة خلال شهر يناير ، 1 % واحد في المائة في حال تقديم الإقرار وسداد الضريبة خلال 

شهر فبراير، 0.5 % نصف بالمائة في حال تقديم الإقرار وسداد الضريبة خلال شهر مارس(.

وتهي�ب المصلح�ة بجميع المكلفين سرع�ة المبادرة لتقديم إقراراتهم الضرايبي�ة خلال الموعد القانوني على النموذج المع�د من المصلحة لهذا الغرض تجنباً لف�رض الجزاءات والعقوبات 

القانونية.

للمزيد من المعلومات يرجى الاتصال بمصلحة الضرائب )الإدارة العامة لخدمات المكلفين(.

هاتف )503831( فاكس )262618( 

أو زيارة موقع المصلحة على شبكة الانترنت:

WWW.TAX.GOV.YE  ‏

أو التواصل مع الإدارة الضريبية المختصة.


